
D
O

LEN
JSK

I 
LIST 

— 
št. 15 

(1394) — 
8. aprila 

1976 
STRAN 

21

SKUPSCINSKI
DOLENJSKI LIST

za o b č i n e  
ČRNOM ELJ, 

KOČEVJE, KRŠKO, 

METLIKA, NOVO 

MESTO, RIBNICA 

IN TR E B N JE

Letnik XIII. Novo mesto, 8. aprila 1976 St. 8

V S E B I N A

OBČINA Č R N O M E L J :
79. Odlok o proračunu občine Črnomelj za leto 1976 

OBČINA N O V O  M E S T O :
80. Odlok o proračunu občine Novo mesto za leto 1976
81. Obvestilo o javni razgrnitvi predloga sprememb in do­

polnitve zazidalnega načrta komunalno servisne cone 
na Cikavi

OBČINA R I B N I C A :
82. Odlok o proračunu občine Ribnica za leto 1976

83. Odlok o spremembah in dopolnitvah odloka o poseb­
nem občinskem davku od prometa proizvodov in od 
plačil za storitve

84. Odlok o določitvi prispevne stopnje za financiranje 
temeljne telesnokultume skupnosti Ribnica

OBČINA K O Č E V J E :
85. Odlok o spremembah odloka o posebnem občinskem 

davku od prometa proizvodov in od plačil za storitve 
na območju občine Kočevje

86. Odlok o spremembi odloka o davku na promet nepre­
mičnin

Občina Črnomelj
79.

Na podlagi 9., 16., 18. in 23. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbeno-političnih skupnostih 
(Ur. 1. SRS št. 39/74) in 168. 
člena statuta občine Črnomelj 
(Skupščinski Dolenjski list št. 
20/74) je občinska skupščina 
Črnomelj na seji zbora združe­
nega dela in na seji zbora kra­
jevnih skupnosti dne 24. marca 
1976 sprejela

OD  LO K 
o proračunu občine Črnomelj 
za leto 1976

1. člen
Proračun občine Črnomelj 

za leto 1976 obsega: 
dohodke v znesku 
od tega: 19,597.690 din,
— razporejene dohodke
v znesku 19,426.765 din,
— nerazporejene 
dohodke (proračunska 
rezerva) 170.925 din.

2. člen
Od dohodkov občinskega 

proračuna za leto 1976 pripada

rezervnemu skladu 1 % od vseh 
proračunskih dohodkov, do­
seženih v letu 1976, razen 
dohodkov, ki se izločijo v me­
sečnem obračunu po 4. odstav­
ku 10. člena zakona o sredstvih 
rezerv (Ur. 1. SFRJ št. 26/72).

3. člen
Sredstva, ki so v posebnem 

delu proračuna razporejena za 
redno dejavnost državnih orga­
nov, se odvajajo na žiro račun 
teh organov in koristijo po 
njihovih finančnih načrtih.

4. člen
Dohodki, ki jih ustvarijo s 

svojo dejavnostjo finančni orga­
ni, so v celoti dohodek finanč­
nega načrta upravnih organov.

5. člen
Uporabniki sredstev občin­

skega proračuna smejo koristiti 
sredstva za osebne dohodke in 
skupno porabo le v skladu z 
veljavnimi sporazumi o delitvi 
dohodka in osebnih dohodkov.

6. člen
Za izvrševanje občinskega 

proračuna je odgovoren izvršni 
svet občinske skupščine, ki je 
pooblaščen, da:

1. v primeru neenakomerne­
ga dotoka dohodkov začasno

uporabi sredstva rezervnega 
sklada;

2. začasno lahko zmanjša 
proračunsko porabo, če do­
hodki ne pritekajo po planu;

3. spreminja namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu raz­
porejena za posamezne namene, 
v okviru proračunskih namenov 
in v proračunu razporejenih 
sredstev;

4. odloča o uporabi neraz­
porejenih dohodkov (tekoče 
proračunske rezerve) za nepred­
videne ali premalo predvidene 
izdatke.

7. člen
Pregled dohodkov občinske­

ga proračuna in njihova razpo­
reditev sta zajeta v bilanci pro­
računa in sta njegov sestavni 
del.

8. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1976.

Številka: 4 0 0 -4 /7 6  
Črnomelj, 24. 3. 1976

Predsednik skupščine 
občine Črnomelj:

dipl. ing.
MARTIN JANŽEKOVIČ, 1. r.

P R E G L E D
dohodkov in razporeda do­
hodkov proračuna občine 
Črnomelj za leto 1976

A. DOHODKI:
Vrsta Skupaj
dohodka Dohodki din
I. Sredstva, prenesena iz prej­

šnjega leta 386.690

II. Sredstva, dosežena v teko­
čem letu

1. Davki na dohodek in davek 
iz osebnih dohodkov

2.890.000
2. Prometni davek, davek na 

premoženje in na dohodek 
od premoženja 7,435.000

3. Takse 620.000
5. Dohodki po posebnih pred­

pisih 110.000
6. Dohodki upravnih organov 

in drugi dohodki 480.000
7. Dohodki od drugih družbe­

no-političnih skupnosti
7.676.000

Skupaj: 19,597.690

B. RAZPORED DOHODKOV: 
Štev.
glav. Skupaj
namena din
01 Dejavnost organov držbeno- 

politič. skupnosti
12,503.443

I i a



STRAN 54 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 8

03 Dejavnost družbeno-politič. 
organizacij in društev

1,265.933
04 Negospodarske investicije

300.389
08 Socialno skrbstvo

1,165.000
10 Komunalna dejavnost

740.000
11 Dejavnost krajevnih skup­

nosti 2,820.000
16 Intervencije v gospodarstvu

249.000
17 Tekoča proračunska rezerva 

in obveznosti iz preteklih let
553.929

Skupaj: 19,597.690

Občina Novo mesto

80 .

Na podlagi 9., 16., 18. in 23. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbeno-političnih skupnostih 
(Uradni list SRS št. 39/74) in 

. 241. ter 255. člena statuta ob­
čine Novo mesto (Skupščinski 
Dolenjski list št. 14/74) je 
občinska skupščina Novo 
mesto na seji zbora združenega 
dela in na seji zbora krajevnih 
skupnosti dne 30. marca 1976 
sprejela

O D L O K
o proračunu občine Novo 
mesto za leto 1976

1. člen
Občinski proračun za leto 

1976 obsega:
-  dohodke v
znesku 54,978.000 din
-  razporejene dohodke
v znesku 54,428.000 din
-  nerazporejene dohodke 
(tekočo proračunsko 
rezervo) v znesku 550.000 din.

2. člen
Od dohodkov proračuna 

občine Novo mesto iz 1. člena 
tega odloka se izloča v občinski 
rezervni sklad 1 % vseh dohod­
kov.

3. člen
Poleg dohodkov, razporeje­

nih v proračunu, pripadajo 
državnim organom tudi do­
hodki, ustvarjeni z njihovo de­
javnostjo (stroški postopka, 
pogodbeni dohodki, najemnine 
in drugi lastni dohodki). Do­
hodke, ki jih bodo dosegli s svo­
jo dejavnostjo: uprava občinske 
skupščine, občinsko sodišče, 
občinsko javno pravobranilstvo 
in občinslti sodnik za prekrške, 
razporedijo s finančnim na­
črtom skupaj s proračunskimi 
sredstvi za redno, dejavnost. Ti

dohodki so zajeti v bilanci do­
hodkov in splošnega razporeda 
dohodkov ter razporeditvi 
dohodkov v posebnerrf delu 
proračuna.

4. člen
V skladu z dogovorom o 

splošni porabi v občinah v letu 
1976 se za izvedbo programa 
ljudske obrambe in splošnega 
ljudskega odpora začasno 
zagotavljajo v proračunu ob­
čine Novo mesto sredstva iz 
leta 1975, povečana za 25%. 
Ko bo med letom rešeno 
sistemsko vprašanje financiranja 
LO in SLO. bodo sredstva za ta 
namen dokončno določena.

5. člen
Sredstva za redno dejavnost 

krajevnih skupnosti se zagotav­
ljajo tako, da se krajevnim 
skupnostim odstopi davek na 
posest stavb, razlika do zneska
1.000.000 dinarjev pa se zago­
tovi v določenem znesku iz pro­
računa.

6. člen
Občinski organi in drugi 

uporabniki sredstev občinskega 
proračuna morajo organizirati 
izvrševanje zadev in nalog iz 
svojega delovnega področja v 
mejali sredstev, odobrenih s 
tem proračunom. Sredstva 
morajo uporabniki uporabljati 
le za namene, za katere sojini 
dana, skladno s predpisi, dogo­
vori in sporazumi o njihovi 
uporabi. Uporabniki ne smejo 
na račun občinskega proračuna 
prevzemati obveznosti, ki pre­
segajo zneske, določene v tem 
proračunu za leto 1976, če ni s 
posebnim aktom določeno dru­
gače.

7. člen
Iz razporejenih dohodkov v 

posebnem delu proračuna se 
sredstva nakazujejo na ustrezne 
račune naslednjim uporabni­
kom, ki z njimi samostojno raz­
polagajo v skladu z namenom, 
za katerega so dana:
-  upravnim in drugim organom

(državni organi),
-  zavodom in skladom,
-  družbeno-političnim organi­

zacijam ter društvom,
-  krajevnim skupnostim.

Druga sredstva se koristijo
neposredno iz proračuna.

. Sredstva za redno dejavnost 
iz prvega odstavka tega člena se 
nakazujejo uporabnikom me­
sečno, sredstva za skupno po­
rabo in posebne namene pa 
skladno s potrebami v okviru 
odobrenih zneskov in doseženih 
dohodkov.

8. člen
Za izvrševanje proračuna je 

odgovoren izvršni svet občinske

skupščine Novo mesto, ki ima 
še naslednja pooblastila:

1. da v primeru, če dohodki 
roračuna ne pritekajo tako, 
ot je predvideno v proračunu,

da bi ohranili proračunsko 
ravnovesje, začasno zmanjša 
proračunsko porabo, vendar 
največ za 10%; če pa ugotovi, 
da dohodki iz 1. člena tega od­
loka ne bodo doseženi do 
konca leta, o tem obvesti ob­
činsko skupščino in predlaga 
ustrezne spremembe proračuna;

2. da v primeru neenakomer­
nega dotekanja proračunskih 
dohodkov odloča o uporabi 
sredstev rezervnega sklada;

3. spreminja namen in višino 
sredstev, ki so v proračunu raz­
porejena za posamezne namene, 
v okviru proračunskih namenov 
in v proračunu razporejenih 
sredstev;

4. odloča o uporabi nerazpo­
rejenih dohodkov (tekoče pro­
računske rezerve) za nepredvi­
dene ali premalo predvidene iz­
datke ;

5. razporeja v proračunu 
predvidena sredstva za nove 
namestitve.

9. člen
Nosilci (odredbodajalci) s 

proračunom razporejenih sred­
stev so:

1. izvršni svet: za glavni na­
men 01 in 02 (razen zaporednih 
številk (31 -  38) in za nerazpo­
rejena sredstva;

2. oddelek za gospodarstvo: 
za glavni namen 16 in zap. št. 
31 in 32;

3. oddelek za urbanizem, 
gradbene in komunalne zadeve: 
za glavni namen 10 in zap. štev. 
33;

4. oddelek za družbene de­
javnosti in občo upravo: za 
glavni namen 08;

5. oddelek za finance: za 
glavni namen 03, 04, 11, 13, 18 
ter zaporedne številke 37, 38, 
in 77;

6. oddelek za notranje zade­
ve: zaporedne številke 35 in 36;

7. geodetska uprava za zapo­
redno številko 34.

10. člen
V skladu s 13. členom dogo­

vora o splošni porabi v občinah 
v letu 1976 se proračunska po­
raba omeji tako, da do 30. 
novembra 1976 ne bo presegla 
92 % sredstev, predvidenih za 
porabo v letu 1976.

11. člen
Da bi občinska skupščina 

lahko vršila nadzor nad pravilno 
in smotrno uporabo sredstev, 
razporejenih s proračunom, ji 
morajo organi in organizacije, 
ki dobivajo sredstva iz proraču­
na, pošiljati svoje finančne 
načrte in zaključne račune, na

posebno zahtevo pa tudi druga 
poročila o izvrševanju svojih 
nalog, ki jih za to potrebuje.

12. člen 
Sredstva, ki so bila po odlo­

ku o začasnem financiranju 
proračunskih potreb v I. tri­
mesečju 1976 dana posamez­
nim uporabnikom' oziroma 
uporabljena za posamezne na­
mene, se poračunajo v smislu 
določb tega odloka in v okviru 
sredstev proračuna 1976.

13. člen
Bilanca dohodkov in splošne­

ga razporeda dohodkov ter raz­
poreditev dohodkov v poseb­
nem delu proračuna so sestavni 
del tega odloka.

14. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1976.

Številka: 400-01 /76  
Datum: 30. 3. 1976

Predsednik skupščine 
občine Novo mesto: 
JAKOB BERlC, 1. r.

P R E G L E D
dohodkov in razporeda do­
hodkov proračuna občine Novo 
mesto za leto 1976

Vrsta
dohodkov Dohodki Skupaj
1 Davki iz osebnega dohodka

13,000.000
2 Prometni davek, davek na 

premoženje in na dohodke 
od premoženja 34,770.000

3 Takse 2,820.000
5 Dohodki po posebnih pred­

pisih 600.000
6 Dohodki upravnih organov 

in drugi dohodki 3,273.000
7 Dopolnilna sredstva

515.000
SKUPAJ 54.978.000
Glavni Razpored
namen dohodkov Skupaj
01 Dejavnost organov družbe­

no-političnih skupnosti
34,697.200

02 Ljudska obramba
1.750.000

03 Dejavnost družbeno-politič- 
nih organizacij in društev

3.147.000
04 Negospodarske investicije

2,206.600
08 Socialno skrbstvo

1.870.000
10 Komunalna dejavnost

5.019.000
11 Dejavnost krajevnih skup­

nosti 2,200.000
13 Odstopljeni dohodki

668.200
16 Intervencije v gospodarstvu

1.320.000
17 Tekoča proračunska rezerva 

in obveznosti iz prejšnjih let
1.550.000



ŠTEVILKA 8 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST STRAN 55 *

skupščine občine Ribnica. Za 
odredbodajalca proračuna se 
določi predsednika in podpred­
sednika izvršnega sveta.

8. člen
Porabniki sredstev občinske­

ga proračuna morajo pri svojem 
finančnem poslovanju upošte­
vati sklepe in priporočila občin­
ske skupščine in njenih organov 
in ne smejo prevzemati na ra­
čun občinskega proračuna 
obveznosti, ki bi presegale zne­
ske, določene za leto 1976 in 
tudi ne ustvarjati obveznosti za 
občinske proračune naslednjih 
let. Obveznosti je dovoljeno 
prevzemati le, če so viri zago­
tovljeni izven proračuna.

9. člen
Izvršni svet skupščine občine 

Ribnica je pooblaščen, dâ  odlo­
ča:
— o uporabi tekoče proračun­

ske rezerve,
— da omejuje proračunsko po­

rabo, če ugotovi, da dohodki 
ne dotekajo po predvidenem 
načrtu in to največ do 5 %,

— da predlaga občinski skupšči­
ni ustrezno spremembo pro­
računa,

— da se v upravičenih primerih 
v okviru posameznega na­
mena prenašajo sredstva iz 
ene na drugo postavko.
V primeru neenakomernega 

dotoka proračunskih sredstev 
se lahko med letom uporabijo 
sredstva rezerve kot kratkoroč­
no posojilo. O uporabi teh sred­
stev odloča izvršni svet skupšči­
ne občine Ribnica v vsakem pri­
meru posebej, vendar samo za 
namene iz 1. in 2. točke 39. 
člena zakona o financiranju 
splošnih družbenih potreb v 
družbeno-političnih skupnostih 
(Ur. 1. SRS št. 39/74).

10. člen
Če se med izvrševanjem pro­

računa ugotovi, da za posamez­
ne namene razporejena sredstva 
ne bodo porabljena v celoti, 
lahko izvršni svet skupščine 
občine Ribnica prenese nepo­
rabljena sredstva v proračunsko 
rezervo.

18 Krediti, vezana in izločena 
sredstva 550.000
Skupaj 54.978.000

81.

Na podlagi sklepa komisije za 
urbanizem pri izvršnem svetu 
občinske skupščine z dne 26. 3. 
1976 in v smislu 11. in 13. 
člena zakona o urbanističnem 
planiranju (U. list SRS št. 
16/67 in 2 7 /7 2 )bo

j a v n o  razgrnjen
predlog spremembe in dopolnit­
ve zazidalnega načrta komunal­
no servisne cone na Cikavi, ki 
ga je izdelalo podjetje Domin- 
vest, TOZD Dolenjski urbani­
stični biro Novo mesto v me­
secu februarju 1976.

Predlog zazidalnega načrta 
bo razgrnjen od dneva objave 
do vključno 30. dne po objavi 
od 8. do 12. ure v prostorih 
podjetja Dominvest Novo 
mesto. Prešernov trg št. 8, in v 
prostorih Skupščine občine 
Novo mesto.

Občina Ribnica
82.

Na podlagi 23. člena zakona 
o financiranju splošnih družbe­
nih potreb v družbeno-politič­
nih skupnostih (Ui. ! f i  SRS št. 
39—461/74), družbenega dogo­
vora o splošni porabi v občinah 
v letu 1976, 215. člena statuta 
občine Ribnica (Skupščinski 
Dolenjski list št. 13/74) je 
skupščina občine Ribnica na 
seji zbora združenega dela, 
zbora krajevnih skupnosti in 
družbeno-političnega zbora dne 
23. 3. 1976 sprejela

OD LOK  
o proračunu občine Ribnica za 
leto 1976

1.člen
Občinski proračun za leto 

1976 obsega:
— dohodke
v znesku 10,211.223 din
— razpored po posebnem
delu proračuna 9,900.000 din
— razporeditev v tekočo 
proračunsko rezervolOl. 123 din
— razporeditev v sredstva 
rezerve 100.000 din
— sredstva iz
solidarnosti 110.100 din

2. člen
Od dohodkov po 1. členu 

tega odloka, razen od prenese­

nih neporabljenih proračunskih 
sredstev iz leta 1975 do ravni 
dogovorjene porabe v letu 1975 
in namenskih dopolnilnih sred­
stev, se vlaga v sredstva rezerve 
občine Ribnica 1 %.

3. člen
V proračunu se prvenstveno 

zagotavljajo sredstva za delo 
državnih organov, družbeno­
političnih organizacij, krajevnih 
skupnosti in v skladu z mož­
nostmi tudi za pospeševanje 
kmetijstva. V proračunu se 
iznad ravni dovoljene porabe 
zagotavljajo sredstva tudi za 
splošni ljudski odpor.

4. člen
Državni organi v skladu z 

zakonom in samoupravnim spo­
razumom. samostojno razpola­
gajo s sredstvi, ki so jim dode­
ljena. Kot svoja sredstva upo­
rabijo tudi sredstva, ki jih ustva­
rijo s svojo dejavnostjo. Ne 
glede na 1. odstavek tega člena 
so dohodki, ki jih s svojo dejav­
nostjo ustvari občinsko sodišče 
na območju občine Ribnica in 
sodnik za prekrške, dohodek 
občinskega proračuna.

5. člen
V proračunu se začasno za­

gotavljajo za programe SLO 
sredstva po družbenem dogo­
voru o splošni porabi v letu
1975. povečana za 25 %. Ko bo 
SR Sloveniji ustrezno sistemsko 
rešeno vprašanje zagotavljanja 
materialne osnove za financira­
nje programa SLO, bo ta vnesen 
v proračun in ustrezno poprav­
ljen.

6. člen
Proračunskim porabnikom 

kot so: upravni organi, druž- 
beno-politične organizacije, 
krajevne skupnosti in drugi 
porabniki, se sredstva nakazu­
jejo na ustrezne tekoče račune 
v skladu s prilivom proračun­
skih dohodkov. Sredstva za 
skupno financiranje se odvajajo 
na določene račune zavodov in 
organov v skladu s pogodbami 
in samoupravnimi sporazumi, ki 
so sklenjeni s temi zavodi in 
organi.

7. člen
Občinski organi in drugi 

porabniki sredstev občinskega 
proračuna morajo v letu 1976 
opravljati naloge in zadeve iz 
svojega področja samo v mejah 
sredstev, ki so jim s proraču­
nom odobrena, pri čemer 
morajo težiti za racionalnim in 
učinkovitim delom. Za izvaja­
nje določil iz prejšnjega člena 
in prvega odstavka tega člena 
ter zakonito in smotrno upora­
bo sredstev občinskega prora­
čuna je odgovoren izvršni svet

11. člen 
Neporabljena proračunska

sredstva občine iz leta 1975 do 
ravni dogovorjene porabe v letu 
1975 se ne vštejejo v obseg do­
voljene porabe v letu 1976 in se 
uporabijo za kritje neporavna­
nih obveznosti iz leta 1975.

12. člen 
Dohodki, ki jih doseže davč­

na uprava po pogodbah za 
področje prispevkov samo­
upravnih interesnih skupnosti, 
so dohodek proračuna in se v 
celoti namenijo za moderniza­

cijo davčne uprave, z njimi pa •* 
razpolaga izvršni svet občine • 
Ribnica. •*"’

•*-
13. člen 

Dohodki, ki jih upravni orga-
ni ustvarijo z izdajanjem zd.av- _  -* 
stvenih spričeval za živino, so 
dohodek proračuna in se v ce- » 
loti usmerjajo na poseben račun 
za zatiranje živalskih kužnih 
bolezni S sredstvi na posebnem *" 
računu za zatiranje živalskih 
kužnih bolezni razpolaga občin- "* 
ska veterinarska inšpekcija. V *" 
primeru, da se sredstva ne po- ~ 
rabijo v celoti, razpolaga s pre- ** 
ostalimi sredstvi izvršni svet "* 
občine Ribnica, ki jih pravilo- ** 
ma nameni za preventivno de- ** 
javnost veterinarske postaje "  
Ribnica in veterinarske službe. —

14. člen •* 
Do konca novembra 1976 se •-

lahko porabi največ 9 2 '/ sred- •» 
stev, ki so s tem proračunom •• 
predvidena za porabo v letu ««
1976. -

15. člen m. 
Za gospodarstvo in finance „

pristojni občinski upravni organ „  
izvršuje proračunsko kontrolo 
finančnega, materialnega in ra- 
čunovodskega poslovanja po- ^  
rabnikov občinskega proračuna 
in ugotavlja, kako državni orga­
ni in drugi porabniki izvršujejo 
samoupravni sporazum o delitvi 
dohodkov in osebnih dohodkov ** 
ter o tem seznanja izvršni svet. w

•m

16. člen ** 
Sredstva, ki so bila po odlo- —

ku o začasnem financiranju ** 
proračunskih potreb v I. tro- •* 
mesečju 1976 dana posamez- •* 
nim porabnikom, oziroma so •* 
bila porabljena za posamezne •» 
namene, se poračunajo v smislu •» 
določil tega odloka in v okviru •• 
odobrenih sredstev v posebnem •» 
delu proračuna. • .

17. člen
Pregled dohodkov občinske- «. 

ga proračuna in njihova razpo- *. 
reditev sta zajeta v bilanci pro- „  
računa za leto 1976, ki je se- „  
stavni del tega odloka. „

18. člen 
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, uporablja pa 
se od 1. januarja 1976 dalje.

Številka: 4 0 0 -1 1 -7 6 -0 1  
Datum: 23. 3. 1976

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: * 
CIRIL GRILJ, 1. r. ••

•k.
P R E G L E D  «~

DOHODKOV IN RAZPOREDI- ’ 
TEV DOHODKOV PRORACU- * 
NA OBČINE RIBNICA ZA ' 
LETO 1976 * .*



STRAN 56 SKUPŠČINSKI DOLENJSKI LIST ŠTEVILKA 8

Vrsta Dohodki
1 Davki na dohodek in davki 

iz OD 2,645.000
2 Prometni davek, davek na 

premoženje in na dohodek 
od premoženja 6,370.000

3 Takse 412.000
6 Dohodki organov in razni 

drugi dohodki 160.000
7 Dopolnilna sredstva 510.100
9 Prenesena sredstva 114.123

Skupaj 10,211.223
Glavni
namen Razpored dohodkov 
01 Delo državnih organov

6,993.000
03 Dejavnost družbe no-politič­

nih organizacij in društev
975.000

04 Negospodarske investicije
12.300

07 Kulturno prosvetna dejav­
nost 11.500

08 Socialno skrbstvo 455.000
09 Zdravstveno varstvo 42.000
10 Komunalna dejavnost521.000
11 Dejavnost krajevnih skup­

nosti 80.000
15 Gospodarske investicije

12.000
16 Gospodarski posegi 332.000 
Ljudska obramba 308.000
17 Obveznosti iz preteklih let

268.300
17 2 — Tekoča proračunska 

rezerva 101.123
18 Rezervni sklad 100.000

Skupaj razporeditev do­
hodkov

(glavni namen 01—18) 
10,211.223

83.

Na podlagi 1. člena zakona o 
obdavčevanju proizvodov in 
storitev v prometu (Ur. 1. SFRJ, 
št. 33/72, 39/72, 55/72,
28/73 in 36/75), 3. člena za­
kona o financiranju splošnih 
družbenih potreb v družbeno­
političnih skupnostih (Ur. 1., št. 
39/74 SRS), 11. člena zakona 
o spremembah in dopolnitvah 
zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proiz­
vodov ter o načinu, po katerem 
občani in zasebne pravne osebe 
obračunavajo in plačujejo da­
vek od prometa proizvodov in 
storitev (Ur. 1. SRS, št. 29/75) 
in 224. člena statuta občine 
Ribnica (Skupščinski Dolenjski 
list št. 13/74) je skupščina 
občine Ribnica na seji zbora 
združenega dela, zbora krajev­
nih skupnosti in družbeno­
političnega zbora dne 23. 3. 
1976 sprejela

OD LO K 
o spremembah in dopolnitvah 
odloka o posebnem občinskem

davku od prometa proizvodov 
in od plačil za storitev

1. člen
V tarifni številki 1 odloka o 

posebnem občinskem davku od 
prometa proizvodov in od pla­
čil za storitve (Skupščinski Do­
lenjski list št. 1/73, 6/73, 
9/73, 13/73, 16/73, 1/74, 
7/75 in 1/76) se stopnja „4 %“ 
nadomesti s stopnjo „3 2.
in 3. odstavek točke 2 opomb k 
tar. št. 1 se črtata. Za tar. št. 1 
se doda nova tar. št. 1 /a, ki se 
glasi:

,,Od prometa novih ali rablje­
nih osebnih ali tovornih avto­
mobilov, če se prodaja izvrši v 
roku dveh let od prejšnjega 
nakupa: 4 
Opomba:

Davčna osnova je kupnina, 
če ta ustreza prometni vredno­
sti. Če ta ne ustreza prometni 
vrednosti, ugotovi prometno 
vrednost davčni organ.

Davčni zavezanec je prodaja­
lec. Davek se plača davčni 
upravi občine, v kateri ima pro­
dajalec stalno prebivališče.

Davek po tej tarifni številki 
se ne plačuje od prodaje poško­
dovanih osebnih ali tovornih 
avtomobilov, katerih prodajo 
opravi v imenu lastnika avtomo­
bila zavarovalnica po svojih 
predpisih na javni licitaciji. 
Tako prodajo mora lastnik 
avtomobila dokazati s predlo­
žitvijo zapisnika o javni licitaciji 
ali ustreznega dokazila zavaro­
valnice. Davek se tudi ne plača, 
če je prodaja posledica nastale 
trajne invalidnosti ali smrti last­
nika avtomobila".

2. člen
Ta odlok začne veljati 1. 

maja 1976, uporablja pa se od 
1. 1. 1976.

Številka: 421-4—76—01
Datum: 29. 3. 1976

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 
CIRIL GRILJ, l.r.

84.

Na osnovi 12. člena zakona o 
teles nokulturnih skupnostih
(Ur. 1. št. 20/73) in 215. člena 
statuta občine Ribnica (Skup­
ščinski Dolenjski list štev. 
13/74) je skupščina občine 
Ribnica na seji družbeno-poli- 
tičnega zbora, zbora krajevnih 
skupnosti in zbora združenega 
dela dne 23. 3. 1976 sprejela

O D L O K  
o določitvi prispevne stopnje 
za financiranje temeljne tele- 
snokulturne skupnosti Ribnica

1. člen
Za financiranje programa 

temeljne telesnokulturne skup­
nosti Ribnica v letu 1975 se 
zbirajo sredstva od brutto oseb­
nega dohodka, po stopnji
0,69 % od vseh zaposlenih v 
družbenem in zasebnem sektor­
ju in od dohodka oseb, ki ust­
varjajo osebni dohodek z last­
nimi sredstvi za proizvodnjo.

2. člen
Ta odlok začne veljati na­

slednji dan po objavi v Skup­
ščinskem Dolenjskem listu, 
uporablja pa se od 1. 4. 1976.

Številka: 4 0 2 -9 -7 6 -0 1
Datum: 23. 3. 1976

Predsednik občinske 
skupščine Ribnica: 
CIRIL GRILJ, 1. r.

Občina Kočevje

85.
Na podlagi 1., 4., 16. in 37. 

člena zakona o obdavčenju pro­
izvodov in storitev v prometu 
(Uradni list SFRJ, št. 33/72, 
55/72), 11. člena zakona o 
spremembah in dopolnitvah 
zakona o posebnem republi­
škem davku od prometa proiz­
vodov ter o načinu, po katerem 
občani in zasebne pravne osebe 
obračunavajo in plačujejo da­
vek od prometa proizvodov in 
storitev (Uradni list SRS, štev. 
29/75) in 125. člena statuta 
občine Kočevje (Skupščinski 
Dolenjski list, štev. 20/74) je 
občinska skupščina Kočevje na 
seji zbora združenega dela in 
zbora krajevnih skupnosti dne 
25. marca 1976 sprejela

O D L O K  
O SPREMEMBAH ODLOKA O 
POSEBNEM OBČINSKEM 
DAVKU OD PROMETA PRO­
IZVODOV IN OD PLAČIL ZA 
STORITVE NA OBMOČJU 
OBČINE KOČEVJE

1. člen
V odloku o posebnem občin­

skem davku od prometa proiz­
vodov in od plačil za storitve na 
območju občine Kočevje 
(Skupščinski Dolenjski list, 
štev. 2 — 12/76) se 10. člen 
spremeni tako, da se glasi:

,,Ta odlok začne veljati osmi 
dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu“ .

2. člen
V tarifi posebnega občinske­

ga davka od prometa proizvo­
dov in od plačil za storitve, ki 
je sestavni del navedenega odlo­
ka, se vnesejo naslednje spre­
membe:

Tarifna št. 1. se spremeni 
tako, da se stopnja 4%  nado­
mesti s stopnjo 3 %.

Za promet z rabljenimi oseb­
nimi in tovornimi vozili se 
uporablja stopnja 4 %.

V opombi točke 2 se bese­
dilo drugega odstavka spremeni 
in se glasi: Po stopnji 3 % se 
plačuje davek od novih osebnih 
ali tovornih avtomobilov.

Davek se plačuje tudi od pro­
meta rabljenih osebnih in tovor­
nih avtomobilov, če se prodaja 
izvrši v roku dveh let od prej­
šnjega nakupa, po stopnji 4 %.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu, razen določil 
2. člena tega odloka, ki se upo­
rablja od 1. januarja 1976 dalje.

Številka: 4 2 1 -2 /7 5 -4 /1
Datum: 25. marca 1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

86.
Na podlagi 1. in 10. člena 

zakona o davku na promet ne­
premičnin (Uradni list SRS, št. 
27/72, 39/74) in 125. člena 
statuta občine Kočevje (Skup­
ščinski Dolenjski list, št. 
20/74) je občinska skupščina 
Kočevje na seji zbora združe­
nega dela in zbora krajevnih 
skupnosti dne 25. marca 1976 
sprejela

O D LO K 
O SPREMEMBI ODLOKA O 
DAVKU NA PROMET NEPRE­
MIČNIN

1. člen
V odloku o davku na promet 

nepremičnin, ki je bil objavljen 
v Skupščinskem Dolenjskem 
listu številka 2/76, se 5. člen 
spremeni tako, da se glasi:

„Ta odlok začne veljati osmi 
dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskem listu.“

2. člen
Ta odlok začne veljati osmi 

dan po objavi v Skupščinskem 
Dolenjskeip listu.

Številka: 4 2 1 -9 /7 5 -4 /1
Datum: 25. 3.1976

Predsednik občinske 
skupščine Kočevje:

SAVO VOVK, dipl. ing., 1. r.

»Dolenjski list« 
tribuna bralcev
vi j

DO
LENJSK

I 
LIST 

— 
št. 15 

(1394) — 
8. aprila 

1976 
STRAN 

21


